
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 25 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDD75C05FFE022882C2FA41E792484D3



terça-feira, 25 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 07/2017.

• Decreto/GP N° 186/2017

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDD75C05FFE022882C2FA41E792484D3



terça-feira, 25 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

  
 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 
46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – Sistema Registro Preços N° 07/2017 – Processo Anual Nº 021/2017 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES - BA, através do Pregoeiro, Sr. Carlos 
Alberto de Souza Medeiros, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL – Sistema de Registro de Preço nº 07/2017, Processo Anual nº 021/2017, do tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, no dia 04 de Agosto de 2017, às 09:30h (nove horas e trinta minutos), 
conforme preceitos das Leis Federais nº 10.520/2002, nº. 8.666/1993, e suas alterações, objetivando 
o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, 
MEDICAMENTOS, HIGIENIZAÇÃO, MÓVEIS e EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para 
manutenção do Hospital Municipal Jonival Lucas e Unidades Básicas de Saúde, deste Município, de 
acordo com especificações do Termo de Referência do instrumento convocatório. O Edital poderá ser 
obtido pelos interessados no Setor de Licitações, da Prefeitura, com sede na Av. José Sampaio, 08, 
Centro, nesta cidade, de segunda a sexta feira, no horário das 08:00h às 12:00h, no período de 26/07 
a 04/08/2017. Outras informações poderão ser obtidas através do site www.ipmbrasil.org.br, ou pelo 
telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 25/07/2017 – Carlos Alberto de Souza Medeiros – 
Pregoeiro. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9AC217A07DDBF018B13491F268E67511

terça-feira, 25 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 25 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 186/2017                             
Souto Soares – Bahia, 25 de julho de 2017. 

                          
 
“Nomeia representantes do conselho 
Municipal de Saúde, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados novos representantes para o Conselho Municipal de Saúde – 
CMS, que passa a contar com a seguinte estruturação.  
 
I – Representantes do governo, prestadores e trabalhadores da saúde:  
 
1. Secretaria Municipal de Saúde 

 
Titular: Eutácio Vieira Viana Filho  
Suplente: Débora Cristina Silva Souza 
  
2. Secretaria Municipal de Assistência Social 
 
Titular: Sane Gabriele de Souza Pereira 
Suplente: Hugo Souza Vieira de Oliveira 
 
3. Hospital Municipal Jonival Lucas 
  
Titular: Elissandra Oliveira dos Anjos  
Suplente: Aglaene Cristina de Souza Anjos  
 
4. Trabalhadores da Saúde  
 
4.1. Associação dos Agentes Comunitários de Saúde 
 
Titular: Maria de Fátima Rosa de Oliveira  
Suplente: Vera Lúcia Braga Medeiros 
  
4.2. Centro de Atenção Psicossocial (CAPS)  
 
Titular: Ângela Pereira Gusmão  
Suplente: Joelma Constantina dos Santos 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDD75C05FFE022882C2FA41E792484D3



terça-feira, 25 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
  
 
 
 
4.3. USF de Segredo  
 
Titular: Aline Pereira Gusmão  
Suplente: Maria Alda Ferreira  
 
II – Representantes dos Usuários  
 
1. Associação das Produtoras Rurais de C. Alegre 
 
Titular: Josinaura de Souza Lopes 
Suplente: Uberlândia Evangelista 
 
2. Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Souto Soares  
 
Titular: Dermival Bispo dos Santos  
Suplente: Maurina Maura Viana Rodrigues  
 
3. Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Souto Soares (SINDSERV)  
 
Titular: Maria da Conceição Varjão dos Anjos  
Suplente: Lucivane Marques de Oliveira 
 
4. Associação Comunitária de Quixaba e Caatinguinha 
 
Titular: Cátia dos Santos Rodrigues  
Suplente: Lizete Vieira Rodrigues  
 
5. Associação Comunitária de Mundo Novo 
  
Titular: Márcio Rufino Pinto 
Suplente: Benisvaldo Souza Santos 
 
6. Associação Comunitária de Cisterna 
  
Titular: Valterney Alves de Medeiros  
Suplente: Diego Marques Pereira 
  
§ 1ºA função de membro do Conselho Municipal de Saúde – CMS não será 
remunerada, mas considerada, para todos os efeitos, como de relevante interesse social.  
 
Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 03 de abril de 2017. 
 
                  

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDD75C05FFE022882C2FA41E792484D3


		2017-07-25T18:35:57-0300




